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Föror 

Den »Måned l ige Udenr igshandelss ta t is t ik« har ti l f o rmå l at g ive hur t ig op lysn ing o m 
den kort f r is tede udv ik l ing af EF-landenes udenr igshande l s a m t o m EF's handelsmæssige 
st i l l ing over for konkurrenter i handelen m e d t redje lande. Den fo re l iggende publ ikat ion 
br inger derfor i første række op lysn inger o m forskel l ige typer af samlede tal t i l 
sammen l i gn ing af på h inanden fø lgende per ioder , dels opdel t efter opr indelses lande (for 
Benelux-staterne efter afsendelsesland og for Storbr i tann ien efter kons ignat ions land) og 
bes temmelses land (for S torbr i tann ien efter kons ignat ions land) , dels efter varer eller 
efter landrområder og varekategor ier . For en detal jeret undersøgelse efter varer og 
lande henvises læseren t i l den »Analy t iske overs igt over udenr igshande len« , der 
u d k o m m e r år l igt . 

Fra hæfte 5-1973 of fent l iggøres kun måneds- og kvartalsresultater. Årsresul tater vil bl ive 
o f fen t l igg jor t i særl ige årbøger el ler i t i l læg t i l månedshæf terne. 

Generel t er værd iang ive lser vedrørende specia lhandelen for vareindførs lens v e d k o m ­
mende angivet i c i f-pr iser, og for vareudførs len i fob-pr iser . For EF-landene er 
gu ldhande len ikke medtaget . 

I overenss temmelse med »Landefor tegne lsen, , er landene o rdne t efter kont inenter og 
geograf isk be l iggenhed , t i lnærmelsesv is i rækkefølgen vest-øst, nord-syd . Den fu lds tæn­
dige tekst t i l denne for tegnelse u d k o m m e r en gang år l igt på de seks fæl lesmarkedssprog 
som bi lag t i l denne pub l ika t ion . Såf remt intet andet er nævnt , betegner »EF« de ni 
fæl lesmarkeds lande. Opde l ingen i område r svarer ti l 1974 - udgaven af landefor tegne l ­
sen. 

Varerne er klassif iceret ¡følge »Internat ional varefor tegnelse for udenr igshande len« 
(CST), der er u d k o m m e t på f i re fæl lesskabssprog. 

Statist ik vedrørende fo rbundsrepub l i kken Tysklands udenr igshande l omfat ter også 
Vestber l in . Handelen m e d Den tyske demokrat iske Republ ik og Østber l in er ikke 
medregnet . 

Fra den 1. januar 1971 er op lysn inger o m Neder landenes indførsel fra BLØU (Belgisk-Lu-
xembourgske Økonomiske Union) udarbejdet på basis af de t i lsvarende op lysn inger o m 
BLØUs udførsel t i l Neder landene og omvend t . Der er anvendt en kurs svarende ti l 
1 000 BF = 72,40 HFL. Fra den 17. september 1973 er kursen 1 000 BF = 68,95 HFL. 

Tegn og forkortelser 

0 Nul 
0 ' M indre end det halve af den anvendte enhed 

0,0 ' M indre end det halve af den sidst anvendte dec imal 
Op lysn ing fore l igger ikke 
Gennemsn i t pr. måned 

* Skønsmæssig t ang ivet af Eurostat 
r Korr igerende tal 

M io Mi l l ion 
Mrd Mi l l ia rd 
kWh K i lowat t t ime 

U A / U C Regningsenhed for De europæiske Fællesskaber = 0,888671 g ram f i ngu ld 
$ US-dol lars 

EC-CE De europæiske Fællesskaber 
EUR-6 De seks opr inde l ige EF-medlemsstater i alt 
EUR-9 EF-medlemsstaterne i alt 

Belg.-Lux. BLØU — Belg isk-Luxembourgske Økonomiske Un ion 
EUROSTAT De europæiske Fællesskabers Statist iske Kontor 

CST Internat ional varefor tegnelse for udenr igshande len 
G Genera lhandel 
N Eksport af nat ional t producerede varer 

NS Ikke betydende værd i 
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Ny Guinea (australsk) og Papua 
Nauru 
New Zealand 
Områder i Stillehavet under USA's administration 
. Ny Calédonien og tilhørende områder 
. Wallis og Futuna 
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NOUVEAUX TOM 
AUTRES AOM 
AUT. AFRIQUE 

AMÉRIQUE C. SUD 
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CLASSE 3 
EUROPE ORIENT. 
AUT. CLASSE 3 

DIVERS NON CL. 

Samtlige lande minus EF-medlemsstaterne 

Lande af klasse 1 (industrialiserede vestlige tredjelande) 
Medlemmer af det europæiske Frihandelsområde (EFTA) 
Andre vesteuropæiske lande 
Amerikas Forenede Stater og Canada 
Sydafrikanske Republik, Japan, Australien og New Zealand 

Lande af klasse 2 (udviklingslande) 
Samtlige EAMA, DOM, TOM og andre oversøiske områder, associeret med EF 
Associerede afrikanske stater og Madagascar 
Oversøiske landsdele af EF 
Oversøiske områder, associeret med EF 
Nye oversøiske områder, associeret med EF 
Andre oversøiske områder, associeret med EF 
Andre afrikanske lande 
Mellem- og Sydamerikanske lande i.a.a. 
Vestasiatiske lande 
Andre lande af klasse 2 

Lande af klasse 3 
Østeuropæiske lande, inkl. USSR 
Folkerepublikken Kina, Nordvietnam, Folkerepublikken Mongoliet og Nordkorea 

Øvrige i.a.a. 



Inoter 

- = Merindforsel 

Alle oplysninger i denne publikation, der omhandler handeten mellem Vesttyskland (BRD) og EF, omfatter ikke den i denne tabel anførte 
interzonehandel, dvs. handelen mellem Vesttyskland og Den tyske demokratiske Republik og Østberlin 

- = tVIenndførsel 

På basis af indforselen 

Se note 2 til tabel 1 

Eksklusive Hollands handel med Belgien/Luxembourg 

Månedstallene omfatter ikke fortrolige forsendelser 

Specialtabeller 
offentliggjort i tidligere hæfter 

Nr. 

EF-landenes handel fordelt på varegrupper, zoner og efter oprindelseslande og januar-december 1972 
bestemmelseslande januar-marts 1972 . . 

januar-juni 1972 . . . 
januar-september 1972 

EF-landenes handel fordelt på økonomiske varekategorier og efter zoner 

EF-landenes handel fordelt efter produktionsgrene 

iF's andel og vigtigste extra-EF handelspartneres andel i handelen med de enkelte lande 

EF's handel med landbrugsprodukter.' 
A: Samlet oversigt over udviklingen fra 1969-1972 

Samlet oversigt over udviklingen fra 1967-1970 

B: De vigtigste varekategorier 

C: Varer underkastet reglerne for de fælles landbrugsordninger 

Eksporten af vigtige råvarer 

Udviklingen i tredjelandenes eksport til EF og til resten af verden 

Udviklingen i EF's handel med dets vigtigste handelspartnere extra-EF 

Udviklingen i EF-landenes handel intra- og extra-EF, akkumulerede kvartalstal 

Udviklingen i EF's handel med de associerede lande 

;F's handel fordelt efter Bruxelles-nomenklaturens kapitler og afsnit 
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1972 
1972 
1971 
1970 
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1971 
1973 
1971 

1973 
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1973 
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1972 
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1972 
1971 
1970 
1972 
1971 
1970 

5 
1 
10 
7 
10 
7 
6 
10 
11 
7 

12 
4 
12 
4 
7 
6 
4 
6 
2 
9 
12 
8 

1970 
1972 
1971 
1970 
1972 
1970 
1972 
1970 



Vorbemerkungen 

Die „Monatss ta t i s t i k des A u ß e n h a n d e l s " d ient der mög l i chs t schnel len Ber ichterstat tung 
über die kurzfr ist ige Entw ick lung des Außenhande ls der Länder der EG sowie über den 
S tand 'der EG im Handel der Dr i t t länder, verg l ichen zu anderen w ich t i gen Handelspart ­
nern. Die vor l iegende Verö f fen t l i chung br ingt daher in erster Linie Vergle iche aufe inan­
der fo lgender Ze i t räume für verschiedene Ar ten von Insgesamtangaben en tweder nach 
Ursprungs- (für die Benelux-Staaten Herkunfts- , Verein igtes Königre ich Versendungs-) 
und Bes t immungs ländern (Vereinigtes Königre ich Empfangs ländern) , nach Waren oder 
nach Zonen und Warenka tegor ien . Für ins einzelne gehende Beobachtungen nach 
Waren und Ländern sei der Leser auf die jähr l iche Verö f fent l i chung „Ana ly t i sche 
Übers ichten des A u ß e n h a n d e l s " verw iesen. 

A b Heft 5-1973 w e r d e n nur noch Monats- und Vier te l jahresergebnisse ausgewiesen, 
wäh rend Jahreszahlen zukünf t ig besonderen Jahrbüchern oder Bei lagen zum Monats­
heft vorbeha l ten b le iben. 

Im a l lgemeinen w e r d e n Wer tangaben des Spezialhandels gebracht , mi t c i f -Einfuhr- und 
fob -Aus fuh rangaben . Für die Länder der EG ist der Goldverkehr ausgeschlossen. 

Die Länder sind gemäß dem „Länderverze ichn is " nach Erdtei len und geographischer 
Lage annähernd in der Reihenfolge West-Ost , Nord-Süd angeordnet . Der vo l ls tändige 
Text dieses Verzeichnisses erscheint e inmal jähr l ich als Beilage zu dieser Veröf fent l i ­
chung in den sechs Sprachen der Gemeinschaf t . W e n n nicht ausdrück l ich anders 
vermerk t bedeutet „ E G " die Gemeinschaf t zu neunt. Die Zusammense tzung der Zonen 
entspr icht dem Stand des Länderverzeichnisses von 1974. 

Die Waren s ind gemäß dem „ In te rna t iona len Warenverzeichnis für den Außenhande l 
(CST)" geordnet , das in vier der Sprachen der Gemeinschaf t erschienen ist. 

Die Stat ist iken der Bundesrepubl ik Deutschland schl ießen das Gebiet von West-Ber l in 
e in . Der Handel mi t der Deutschen Demokrat ischen Republ ik und Berl in (Ost) ¡st in den 
Außenhandelss ta t is t iken der Bundesrepubl ik Deutschland nicht er faßt. 

Seit dem 1. Januar 1971 w e r d e n die Angaben über die Einfuhr der Nieder lande aus der 
BLWU au fg rund der entsprechenden Angaben über die Aus fuhr der BLWU nach den 
Nieder landen und umgekehr t aufberei tet , und zwar zum Wechselkurs von 1 000 Fb = 
72,40 Fl, ab 17.9.73 zum Kurs von 1 000 Fb = 68,95 Fl. 

Zeichen und Abkürzungen 

0 Nul l (nichts) 
0 + Wen ige r als die Hälfte der ve rwende ten Einheit 

0,0+ Wen ige r als die Hälfte der letzten ve rwende ten Dezimale 
: Kein Nachweis vo rhanden 

0 Monatsdurchschn i t t 
* V o m Eurostat v o r g e n o m m e n e Schätzung 
r Ber icht igte Angabe 

Mio Mi l l i on 
M r d Mi l l iarde 
kWh K i lowat ts tunde 

U A / U C Rechnungseinhei t der Europäischen Gemeinschaf ten = 0,888671 G r a m m 
Feingold 

$ US-Dol lar 
EC-CE Europäische Gemeinschaf t 
EUR-6 S u m m e der sechs u rsprüng l i chen Mi tg l ieds taaten 
EUR-9 S u m m e der Mi tg l iedstaaten der EG 

Belg.-Lux. BLWU — Belg isch-Luxemburg ische Wi r tscha f tsun ion 
EUROSTAT Stat ist isches A m t der Europäischen Gemeinschaf ten 

CST Internat ionales Warenverze ichn is für den Außenhande l 
G Genera lhandel 
N Aus fuh r he imischer Waren 

NS ' Ohne Aussagewer t 
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Länderverzeichnis 1974 

Land Zone 

001 
002 
003 
004 
005 
006 
007 
008 

001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 
001 

024 
025 
028 
030 
032 
036 
038 
040 
042 
043 
044 
045 
046 
048 
050 
052 
056 
058 
060 
062 
064 
066 
068 
070 

202 
204 
208 
212 
216 
220 
224 
228 
232 
236 
240 
244 
247 
248 
252 
257 
260 
264 
268 
272 
276 
280 
284 
288 
302 
306 
310 
311 
314 
318 
322 
324 
328 
329 

330 
334 
338 

111 
112 
111 
111 
112 
111 
111 
111 
112 
112 
112 
112 
112 
112 
112 
112 
331 
331 
331 
331 
331 
331 
331 
331 

201 231 
231 
225 
231 
225 
231 
231 
231 
221 
221 
221 
221 
221 
231 
221 
231 
231 
231 
231 
231 
221 
231 
221 
221 
231 
221 
221 
231 
231 
221 
221 
221 
221 
221 
224 

231 
231 
223 

EUROPA 

Europäische Gemeinschaften 

Frankreich 
Belgien-Luxemburg 
Niederlande 
Bundesrepublik Deutschland (einschl. Berlin West) 
Italien (einschl. San Marino) 
Vereinigtes Königreich 
Irland 
Dänemark 

Übriges Europa 

Island 
Färöer 
Norwegen 
Schweden 
Finnland 
Schweiz 
Österreich 
Portugal 
Spanien 
Andorra 
Gibraltar 
Vatikanstadt 
Malta (einschl. Gozo und Comino) 
Jugoslawien 
Griechenland 
Türkei 
Sowjetunion 
Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost) 
Polen 
Tschechoslowakei 
Ungarn 
Rumänien 
Bulgarien 
Albanien 

AFRIKA 

Spanisch-Nord-Afrika: Ceuta, Melilla, Provinz Spa­
nische Sahara 
Kanarische Inseln 
. Marokko (einschl. If ni) 
Algerien 
. Tunesien 
Libyen 
Ägypten 
Sudan 
. Mauretanien 
. Mali 
. Obervolta 
. Niger 
. Tschad 
Kapverdische Inseln 
. Senegal 
Gambia 
Portugiesisch-Guinea 
Guinea 
Sierra Leone 
Liberia 
. Elfenbeinküste 
Ghana 
. Togo 
. Dahome 
Nigeria 
. Kamerun 
. Zentralafrikanische Republik 
Äquatorialguinea 
São Tomé und Principe 
. Gabun 
. Volksrepublik Kongo (Brazzaville) 
. Saire (ehem. Kongo Kinshasa) 
. Ruanda 
. Burundi 
. St. Helena (einschl. Ascension, Gough, Tristan da 

Cunha) 
Angola (einschl. Cabinda) 
Äthiopien 
. Französisches Afar- und Issagebiet 

Land Zone 

342 
346 
350 
352 
355 
357 

366 
370 
372 
373 
376 
378 
382 
386 
390 
391 
393 
395 

404 
406 
408 
412 
413 
416 
421 
424 
428 
432 
436 
440 
444 
448 
452 
453 
454 
456 
457 
458 
462 
463 
464 
469 
470 

472 
474 
478 
480 
484 
488 
492 
496 
500 
504 
508 
512 
516 
520 
524 
528 
529 

221 
225 
225 
225 
224 
-224 

231 
221 
222 
224 
223 
231 
231 
231 
199 
231 
231 
231 

400 115 
115 
222 
223 
241 
224 
241 
224 
241 
241 
241 
241 
241 
241 
241 
241 
224 
224 
241 
241 
222 
222 
224 
241 
241 
224 

241 
223 
223 
241 
241 
241 
223 
222 
241 
241 
241 
241 
241 
241 
241 
241 
224 

. Somalia 

. Kenia 

. Uganda 

. Tansania (Tanganjika, Sansibar, Pemba) 

. Seychellen (einschl. Amiranteninseln) 

. Britische Gebiete im Indischen Ozean (Tschagos 
Inseln, Desroches Insel) 

Mosambik 
. Madagaskar 
. Réunion 
. Mauritius 
. Komoren 
Sambia (ehem. Nordrhodesien) 
Rhodesien (ehem. Südrhodesien) 
Malawi (ehem. Njassaland) 
Republik Südafrika (einschl. Südwestafrika) 
Botsuana 
Ngwana (Swasiland) 
Lesotho 

AMERIKA 

Vereinigte Staaten von Amerika (einschl. Puerto 
Rico) 
Kanada (einschl. Neufundland) 
. Grönland 
. St. Pierre und Miquelon 
Mexiko 
. Bermuda 
Guatemala 
. Britisch-Honduras 
Honduras, Republik 
El Salvador 
Nicaragua 
Costa Rica 
Panama 
Pana maka nal-Zone 
Kuba 
Haiti 
. Bahamainseln 
. Turks- und Caicosinseln 
Dominikanische Republik 
Amerikanische Jungferninseln 
. Guadeloupe 
. Martinique 
. Caymaninseln 
Jamaika 
Barbados 
. Westindien (Westindische Assoziierte Staaten, Bri­

tische Jungferninseln, Montserrat) 
Trinidad und Tobago 
. Aruba 
. Curaçao 
Kolumbien 
Venezuela 
Guyana (ehem. Britisch-) 
. Surinam 
. Französisch-Guayana 
Ecuador 
Peru 
Brasilien 
Chile 
Bolivien 
Paraguay 
Uruguay 
Argentinien 
. Falklandinseln 

ASIEN 

600 
604 
608 
612 
616 
620 
624 
628 
632 
636 
640 
644 

251 
251 
251 
251 
251 
299 
251 
251 
251 
251 
251 
251 

Zypern 
Libanon 
Syrien 
Irak 
Iran 
Afghanistan 
Israel 
Jordanien 
Saudi-Arabien 
Kuwait 
Bahrain 
Katar 

IV 
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